平成２４年 ８ 月 １ 日

報 道 各 位

                     敦賀市企画政策部政策推進課

平成２５年度重要要望に係る知事への要望活動について（お知らせ）

敦賀市から福井県への平成２５年度重要要望として、重点項目１０件・重要項

目１４件の計２４件をとりまとめ、そのうち下記５項目について、敦賀市長から

福井県知事に対して重点的に要望を行いましたので、お知らせいたします。

記

１ 実施日時  平成２４年７月３０日（月）午後４時から午後４時３０分まで

２ 実施場所  福井県庁 ７階 知事応接室

３ 要望項目  次の５項目のとおり

１ 原子力防災対策の抜本的見直し

原子力発電所立地地域の安心・安全確保と原子力政策

⑴ 国に対する早期の防災指針の見直しの要請

⑵ 西浦県道バイパスの整備事業等の促進

⑶ 立地地域の意向を踏まえた原子力政策の明確化の要請

２ 嶺南地域の緊急経済対策

⑴ 原子力関連企業に対する融資枠等の拡大

⑵ 原子力関連企業の雇用維持に対する支援策の実施

⑶ 商店、飲食街、民宿等の消費拡大に向けた施策の実施

３ 敦賀港の利用拡大及び建設促進

鞠山南地区における建設発生土の有効活用

４ 北陸新幹線の整備推進

国道８号・国道８号バイパスから北陸新幹線敦賀駅への骨格幹線道路の

早期整備

５ 金ヶ崎周辺整備構想への積極的な支援

金ヶ崎周辺整備構想実現に向けた積極的かつ長期的な支援

※なお、平成２５年度重要要望については、敦賀市の各担当部長から福井県の

 各担当部長に対して、同日午後１時より、全項目について要望活動を行ってい

ます。

担 当：敦賀市企画政策部政策推進課 福田

ＴＥＬ：０７７０－２２－８１１１
ＦＡＸ：０７７０－２３－４１２９
E-mail：seisaku@ton21.ne.jp